\* Gratianus dist. 400, c. Quoniam, hæc tribuit Pelagio.

*A septimum nullus Christianus suam commatrem in conjugium recipere debet: et qui præsumperit, anathematis vinculo religetur in perpetuum, nisi penitentiam egerit digne. Mulieres vero, cum separatæ fuerint hæc pro illicitatione [illicita re] a propriis viris, totam præcipimus recipere dotem, quam in pie nuptiali receperunt, et post expletum annum recipiant alium virum, si voluerint. Similiter et vir uxorem.*

## LXXI. — BONIFACIUS V.

(Anno Christi 617.)

Bonifacius, natione Campanus, de civitate Neapoli, sedit annos quinque, menses decem. Hic constituit ut testamentum secundum principis jussionem valeat. Constituit etiam ut nullus violenter de ecclesia auferatur: nec aliquis, nisi presbyter, sanctorum martyrum reliquias de ecclesia levare præsumat. Fuit vir mitissimus, et amavit clerum. Hic ordinavit episcopos undetriginta, presbyteros viginti sex, diaconos quatuor. Qui defunctus est VIII Kalend. Novembr.

## LXXII. — HONORIUS.

(Anno Christi 626.)

Honorius, natione Campanus, ex patre Petronio consule, sedit annos duodecim, menses undecim, dies octodecim. Hic clerum erudit. Hic de ordinationibus episcoporum minime differendis ita dicit: *Placuit, ut quisque metropolitanus, si ultra tres menses consecrationis suæ, ad fidem suam exponendam, palliumque suscipiendum, ad apostolicam sedem non miserit, commissa sibi careat dignitate: sit licentia metropolitanis aliis, post secundam et tertiam commonitionem, viduatæ ecclesiis cum consilio Romani pontificis ordinando episcopum subvenire. Si vero consecrandi episcopi negligentia provenerit, ut ultra tres menses ecclesia viduata consistat, communionem privetur, quousque aut loco cedat, aut consecrandum præbere non differat. Quod si ultra quinque menses per suam negligentiam retinuerit viduatam ecclesiam, neque ibi, neque alibi consecrationis donum percipiat, imo metropolitani sui judicio cedat.*

*Item: Quicumque sane metropolitanorum per plateas vel in litaniis uti pallio præsumperit, et non tantum in præcipuis festivitibus, et apostolica sede indictis temporibus ad missarum solummodo solemniam, permissa, qua abutitur, careat dignitate: quoniam jure privilegium meretur amittere, qui audacter usurpat illicita.*

*Item: Episcopos vero qui percutere, detruncare, vel contra canonicam auctoritatem infamare, aut propriis rebus absque legali judicio exspoliari præsumperit, sive eos a commissis ecclesiis insequendo expellere, communionem privetur. Si vero bis vel ter conventus, ei in quem deliquisse dignoscitur, emendando non satisfecerit, anathematis vinculis innodetur.*